
UCHWAŁA NR 234/XXXVIII/22 
RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez strażaka ratownika 
ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Grajewo, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje ekwiwalent 
pieniężny w wysokości: 

1) 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, za 
każdą rozpoczętą godzinę uczestniczenia w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej; 

2) 1/700 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, za 
każdą rozpoczętą godzinę uczestniczenia w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grajewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jan Dąbrowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A6B11B-C1C9-4D74-8FA0-9E521BEB1AFE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest realizacja zapisów ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) poprzez ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
otrzymywanego przez strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.  

Doceniając wysiłek i poświęcenie strażaków ratowników podejmowane w celu ochrony życia, zdrowia, 
mienia lub ochrony środowiska proponuje się ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego w maksymalnej 
wysokości dopuszczonej ustawą o ochotniczych strażach pożarnych za każdą rozpoczętą godzinę 
uczestniczenia w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej. 

Za każdą rozpoczętą godzinę uczestniczenia strażaka ratownika w szkoleniu lub ćwiczeniu proponuje się 
ustalić stawkę ekwiwalentu w wysokości 1/700 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor 
Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego. 

Wysokość stawek ekwiwalentu pieniężnego proponowana w niniejszej uchwale była określona w takiej 
samej wysokości w uchwale Rady Gminy Grajewo obowiązującej do dnia 
31 grudnia 2021 roku. 

W stanie prawnym obowiązującym do dnia 31 grudnia 2021 r. członek ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub gminę był uprawniony do otrzymania ekwiwalentu pieniężnego, zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 869) w wysokości ustalonej przez radę gminy w drodze uchwały. W Gminie Grajewo wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego dotychczas wypłacanego członkom ochotniczych straży pożarnych regulowała 
uchwała Nr 146/XXVII/09 Rady Gminy Grajewo z dnia 14 stycznia 2009 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu otrzymywanego przez członka ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym, która utraciła moc prawną z dniem 
1 stycznia 2022 r., w związku z wejściem w życie z tym dniem ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) uchylającej art. 28 ustawy o ochronie 
przeciwpożarowej. Wobec braku przepisów przejściowych w ustawie o ochotniczych strażach pożarnych 
dotyczących uchwał obowiązujących do 31 grudnia 2021 r. ustalających wysokość ekwiwalentu pieniężnego 
dla członków ochotniczych straży pożarnych za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym zasadne jest zawarcie w niniejszej uchwale zapisu o jej obowiązywaniu od 1 stycznia 2022 r., aby 
stworzyć podstawę prawną wypłacenia ekwiwalentów dla strażaków za okres od 1 stycznia 2022 r. do dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A6B11B-C1C9-4D74-8FA0-9E521BEB1AFE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



